Cerradura de 3 puntos para perfil metálico con frente plano.
características:
Frente plano de acero inoxidable de 1860mm.
Tres puntos de cierre frontales.
Palancas superior/inferior basculantes.
Entradas de 25, 30 y 35mm.
Incluye escudo E21000NE y bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Versiones en caja normal y caja estrecha (2230PE) de 15mm (frente de 22mm).
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2230P53AI 25 85 5200 3030 inoxidable 4
2230P33AI 30 85 5200 3030 inoxidable 4
2230P353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
Cerradura de 3 puntos 2230P y 2230PE frente plano
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2236P53AI 25  5200 3030 inoxidable 4
2236P33AI 30  5200 3030 inoxidable 4
2236P353AI 35  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal con rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2231P53AI 25  5200 3030 inoxidable 4
2231P33AI 30  5200 3030 inoxidable 4
2231P353AI 35  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal sin manilla:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2230PE53AI 25 85 5200 3030 inoxidable 4
2230PE33AI 30 85 5200 3030 inoxidable 4
2230PE353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha estándar:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2236PE53AI 25  5200 3030 inoxidable 4
2236PE33AI 30  5200 3030 inoxidable 4
2236PE353AI 35  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha con rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2231PE53AI 25  5200 3030 inoxidable 4
2231PE33AI 30  5200 3030 inoxidable 4
2231PE353AI 35  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha sin manilla:
caja normal caja estrecha
1.6.cerraduras metálico /1.cerrajería
1.6.1
1
1.cerrajería/ 1.6.cerraduras metálico
1.6.2
Cerradura de 3 puntos para perfil metálico con frente plano..
características:
Frente plano de acero inoxidable de 1860mm.
Tres puntos de cierre frontales.
Palancas superior/inferior basculantes.
Entradas de 25, 30 y 35mm.
Incluye escudo E21000NE y bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Versiones en caja normal y caja estrecha (2230LE) de 15mm.
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2230L53AI 21 85 5200 3030 inoxidable 4
2230L33AI 26 85 5200 3030 inoxidable 4
2230L353AI 31 85 5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
Cerradura de 3 puntos 2230L y 2230LE frente en U
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2236L53AI 21  5200 3030 inoxidable 4
2236L33AI 26  5200 3030 inoxidable 4
2236L353AI 31  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal con rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2231L53AI 21  5200 3030 inoxidable 4
2231L33AI 26  5200 3030 inoxidable 4
2231L353AI 31  5200 3030 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja normal sin manilla:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2230LE53AI 21 85 5200 3040 inoxidable 4
2230LE33AI 26 85 5200 3040 inoxidable 4
2230LE353AI 31 85 5200 3040 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha estándar:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2236LE53AI 21  5200 3040 inoxidable 4
2236LE33AI 26  5200 3040 inoxidable 4
2236LE353AI 31  5200 3040 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha con rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2231LE53AI 21  5200 3040 inoxidable 4
2231LE33AI 26  5200 3040 inoxidable 4
2231LE353AI 31  5200 3040 inoxidable 4
referencias de pedido cerradura caja estrecha sin manilla:
1.6.cerraduras metálico /1.cerrajería
1.6.3
Cerradura de 1 punto para perfil metálico con palanca basculante antipalanqueta.
características:
Picaporte reversible. Entradas de 20, 25, 30 y 35mm.
Incluye escudo E21000NE y bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Versiones en caja normal y caja estrecha (2210BE) de 15mm.
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
En caso de sustituir los caracteres “AI” finales de cada referencia por “SI” la cerradura se
servirá con escudo sencillo E19000NE.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2210203AI 20 85 5200 3030 inoxidable 20
2210253AI 25 85 5200 3030 inoxidable 20
2210303AI 30 85 5200 3030 inoxidable 20
2210353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
Cerradura palanca basculante 2210 y 2210BE
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2211203AI 20  5200 3030 inoxidable 20
2211253AI 25  5200 3030 inoxidable 20
2211303AI 30  5200 3030 inoxidable 20
2211353AI 35  5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal sólo petaca:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2214203AI 20 85  inoxidable 20
2214253AI 25 85  inoxidable 20
2214303AI 30 85  inoxidable 20
2214353AI 35 85  inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal picaporte con condena:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2215203AI 20   inoxidable 20
2215253AI 25   inoxidable 20
2215303AI 30   inoxidable 20
2215353AI 35   inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal picaporte de paso:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2216203AI 20  5200 3030 inoxidable 20
2216253AI 25  5200 3030 inoxidable 20
2216303AI 30  5200 3030 inoxidable 20
2216353AI 35  5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2219203AI 20 85 5200 3030 inoxidable 20
2219253AI 25 85 5200 3030 inoxidable 20
2219303AI 30 85 5200 3030 inoxidable 20
2219353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal portero automático:
1
1.cerrajería/ 1.6.cerraduras metálico
1.6.4
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2210BE203AI 20 85 5200 3040 inoxidable 20
2210BE253AI 25 85 5200 3040 inoxidable 20
2210BE303AI 30 85 5200 3040 inoxidable 20
2210BE353AI 35 85 5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha 15mm estándar:
Cerradura palanca basculante 2210 y 2210BE
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2211BE203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2211BE253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2211BE303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2211BE353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha sólo petaca:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2214BE203AI 20 85  inoxidable 20
2214BE253AI 25 85  inoxidable 20
2214BE303AI 30 85  inoxidable 20
2214BE353AI 35 85  inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha picaporte con condena:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2215BE203AI 20   inoxidable 20
2215BE253AI 25   inoxidable 20
2215BE303AI 30   inoxidable 20
2215BE353AI 35   inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha picaporte de paso:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2216BE203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2216BE253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2216BE303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2216BE353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2219BE203AI 20 85 5200 3040 inoxidable 20
2219BE253AI 25 85 5200 3040 inoxidable 20
2219BE303AI 30 85 5200 3040 inoxidable 20
2219BE353AI 35 85 5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja estrecha portero automático:
1.6.cerraduras metálico /1.cerrajería
1.6.5
Cerradura de 1 punto para perfil metálico con palanca deslizante reforzada.
características:
Picaporte reversible. Entradas de 20, 25, 30 y 35mm.
Incluye escudo E19000NE y bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Caja estrecha de 15mm para evitar el mecanizado de los nervios del perfil.
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2210E203AI 20 85 5200 3030 inoxidable 20
2210E253AI 25 85 5200 3030 inoxidable 20
2210E303AI 30 85 5200 3030 inoxidable 20
2210E353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
Cerradura palanca deslizante 2210E
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2211E203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2211E253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2211E303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2211E353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal sólo petaca:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2214E203AI 20 85  inoxidable 20
2214E253AI 25 85  inoxidable 20
2214E303AI 30 85  inoxidable 20
2214E353AI 35 85  inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal picaporte con condena:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2215E203AI 20   inoxidable 20
2215E253AI 25   inoxidable 20
2215E303AI 30   inoxidable 20
2215E353AI 35   inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal picaporte de paso:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2216E203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2216E253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2216E303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2216E353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal rodillo:
1
1.cerrajería/ 1.6.cerraduras metálico
1.6.6
Cerradura de 1 punto para perfil metálico con palanca basculante con gancho reforzado.
características:
Picaporte reversible. Entradas de 20, 25, 30 y 35mm.
Incluye escudo E21000NE y bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Versiones en caja normal y caja estrecha (2240BE) de 15mm.
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
En caso de sustituir los caracteres “AI” finales de cada referencia por “SI” la cerradura se
servirá con escudo sencillo E19000NE.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2240203AI 20 85 5200 3030 inoxidable 20
2240253AI 25 85 5200 3030 inoxidable 20
2240303AI 30 85 5200 3030 inoxidable 20
2240353AI 35 85 5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
Cerradura palanca basculante de gancho reforzado 2240 y 2240BE
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2241203AI 20  5200 3030 inoxidable 20
2241253AI 25  5200 3030 inoxidable 20
2241303AI 30  5200 3030 inoxidable 20
2241353AI 35  5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal sólo petaca:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2246203AI 20  5200 3030 inoxidable 20
2246253AI 25  5200 3030 inoxidable 20
2246303AI 30  5200 3030 inoxidable 20
2246353AI 35  5200 3030 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal rodillo:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2240BE203AI 20 85 5200 3040 inoxidable 20
2240BE253AI 25 85 5200 3040 inoxidable 20
2240BE303AI 30 85 5200 3040 inoxidable 20
2240BE353AI 35 85 5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal estándar:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2241BE203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2241BE253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2241BE303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2241BE353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal sólo petaca:
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
2246BE203AI 20  5200 3040 inoxidable 20
2246BE253AI 25  5200 3040 inoxidable 20
2246BE303AI 30  5200 3040 inoxidable 20
2246BE353AI 35  5200 3040 inoxidable 20
referencias de pedido cerradura caja normal rodillo:
1.6.cerraduras metálico /1.cerrajería
1.6.7
Cerradura de 1 punto ideal para perfiles de hierro ya que requiere sólo 27mm de
profundidad
características:
Picaporte reversible. Entradas de 13,5mm.
Palanca deslizante de 11mm de ancho.
Bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
No incluye cerradero ni escudo.
Para solicitar la cerradura sin cilindro sustituir el “2” inicial de la referencia por un “4”.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
220015HZ 13.5 65 5200 3030 zincado 20
referencias de pedido cerradura:
Cerradura 2200
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
220115HZ 13.5 65 5200 3030 zincado 20
referencias de pedido sólo cerradura:
Cerradura de 1 punto con cierre automático y dispositivo antitarjeta.
características:
 Entrada de 30mm.
Bombillo de serreta 5200 60 niquelado leva corta.
Distancia entre hoja y marco máxima 5mm.
Se suministra sin bombillo.
Preparada para bombillo de leva corta.
referencia entrada dist. ejes bombillo acabado
4240AUT303NI 30 85  inoxidable 20
referencias de pedido cerradura:
Cerradura automática con gancho reforzado 2240AUT
1
1.cerrajería/ 1.6.cerraduras metálico
1.6.8
Consultar la tabla para correspondencia entre cerradero y cerradura.
referencia válido para cerradura acabado
C2210INOX 2210/2211/2214/2215/2230/2231 inoxidable 10
C2216INOX 2216/2236 inoxidable 10
C2240INOX 2240/2241 inoxidable 10
C2246INOX 2246 y central 2236P/2236L inoxidable 10
C2230INOX inoxidable 10 reenvío 2230
 central 2230P/2231P/2230L/2231L
Accesorios: cerraderos inox
referencia válido para cerradura acabado
T2110510R 2210/2214/2215/2216/2230/2236 poliamida 10
T2110511R 2211/2231/2230L/2230P/2236P poliamida 10
 2230L/2236L/2231L/2231P
referencias de pedido:
Consultar la tabla para correspondencia entre cerradero y cerradura.
Accesorios: cerraderos poliamida
Con cilindro ovalado monoblock 5963.
Dos escudo de nylon ES1963.
No incluye cerraderos.
Cerradura 1963 de palanca deslizante y bombillo ovalado
referencia B A entre ejes acabado
1963/0 12 22 85 niquelado 20
referencias de pedido cerradura estándar:
referencia B A entre ejes acabado
1963V/0 12 22  niquelado 60
referencias de pedido cerradura de vaivén::
1.6.cerraduras metálico /1.cerrajería
1.6.8
1 Con cilindro ovalado monoblock 5964.
Dos escudo de nylon ES1964.
No incluye cerraderos.
Cerradura 1964 de palanca deslizante y bombillo ovalado
referencia B A entre ejes acabado
1964/0 20 34 74 niquelado 20
referencias de pedido cerradura estándar:
referencia B A entre ejes acabado
1964T/0 20 34 74 niquelado 20
referencias de pedido cerradura para portal:
referencia B A entre ejes acabado
1964V/0 20 34 74 niquelado 60
referencias de pedido cerradura de vaivén::
1.cerrajería/ 1.6.cerraduras metálico
1.6.10